
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 29 stycznia 2021 r.

Poz. 6

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie powołania Zespołu do spraw rozpatrzenia postulatów dotyczących Służby Więziennej 
zgłaszanych przez związki zawodowe

 Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568, 
695 i 2320) zarządza się, co następuje:

 § 1. Powołuje się Zespół do spraw rozpatrzenia postulatów dotyczących Służby Więziennej zgłaszanych przez związki zawodowe, 
zwany dalej „Zespołem”.

 § 2. Do zadań Zespołu należy rozpatrzenie postulatów zgłaszanych przez związki zawodowe oraz wypracowanie propozycji rozwiązań 
mających na celu poprawę pełnienia służby w Służbie Więziennej.

 § 3. W skład Zespołu wchodzą:
  1) Przewodniczący ‒ Michał Woś, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości;
  2) Zastępca Przewodniczącego ‒ płk Andrzej Leńczuk, Zastępca Dyrektora Generalnego Służby Więziennej;
  3) Pozostali członkowie:
   a)  Czesław Tuła ‒ Przewodniczący Zarządu Głównego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników 

Więziennictwa,
   b) Andrzej Kołodziejski ‒ Przewodniczący Tymczasowej Rady Krajowej Sekcji Służby Więziennej NSZZ Solidarność,
   c) sędzia Mirosław Przybylski ‒ Dyrektor Departamentu Wykonania Orzeczeń i Probacji w Ministerstwie Sprawiedliwości;
  4)  Sekretarz Zespołu ‒ Krzysztof Leoszkiewicz, główny specjalista do spraw legislacji w Wydziale do spraw Służby Więziennej 

Departamentu Wykonania Orzeczeń i Probacji w Ministerstwie Sprawiedliwości.

 § 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu.
 2. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności:
  1) zwoływanie posiedzeń Zespołu;
  2) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu i czuwanie nad ich sprawnym przebiegiem;
  3) planowanie, inicjowanie i organizowanie pracy Zespołu;
  4) ustalanie programu posiedzeń Zespołu.
 3. W razie nieobecności Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje Zastępca Przewodniczącego.

 § 5. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu inne osoby, niebędące jego członkami, których wiedza 
będzie przydatna do realizacji zadań Zespołu.

 § 6. Sekretarz Zespołu sporządza protokół z posiedzenia Zespołu.

 § 7. Obsługę organizacyjno-biurową Zespołu zapewnia Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji.

 § 8. Wydatki związane z działalnością Zespołu pokrywa Ministerstwo Sprawiedliwości.

 § 9. Osobom, o których mowa w § 3 oraz w § 5, nie przysługuje wynagrodzenie oraz zwrot kosztów wynikających z udziału w pracach 
Zespołu.

 § 10. 1. Przewodniczący Zespołu przedstawia Ministrowi Sprawiedliwości końcowe sprawozdanie z realizacji zadań Zespołu 
w terminie 30 dni od zakończenia pracy Zespołu.
 2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać:
  1) dane identyfi kacyjne (osoba sporządzająca i zatwierdzająca dokument, podstawa prawna utworzenia Zespołu, okres objęty sprawozdaniem);



Poz. 6Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

  2) wnioski płynące z prac Zespołu;
  3) określenie liczby i dat posiedzeń Zespołu w okresie sprawozdawczym;
  4) informacje dotyczące celowości dalszego istnienia Zespołu;
  5) inne niezbędne informacje o funkcjonowaniu Zespołu.
 3. Do sprawozdania, o którym mowa w ust. 1, dołącza się kopie istotnych dokumentów wytworzonych w ramach prac Zespołu.

 § 11. 1. Zespół powołuje się na okres wykonywania zadań, o których mowa w § 2, jednak nie później niż do dnia 31 grudnia 2022 r.
 2. Minister Sprawiedliwości może skrócić okres, o którym mowa w ust. 1, w każdym czasie, jeżeli uzna, że zadania Zespołu zostały 
zrealizowane.

 § 12. Traci moc zarządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 27 września 2018 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw 
zdiagnozowania problemów i rozpatrzenia postulatów dotyczących Służby Więziennej zgłoszonych przez związki zawodowe 
(Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 280).

 § 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Zbigniew Ziobro




